
MUNICIPIO DE JUPIÁ
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.593.132/0001-37CNPJ: (49) 3341-0000

89839-000 - Jupiá

Telefone:
Rua Rio Branco, 320 - CentroEndereço:

Nr.:   24/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

31/2023

29/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/10/2023
Pregão eletrônico
24/2023 - PE
31/2023

AQUISIÇÃO DE UMA PLANTADEIRA E UMA COLHEDORA DE FORRAGEM
NOVAS.

Participante: AGRICULTE - INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PLANTADEIRA NOVA COM CINCO LINHAS DE PLANTIO, SISTEMA DE

ARRASTO, COM NO MÍNIMO DUAS RODAS COM DOIS PNEUS
NOVOS. ACIONADO POR LEVANTAMENTO HIDRÁULICO,
ESPAÇAMENTO MÍNIMO DE 0,45 M ENTRE LINHAS, PANTOGRÁFICA,
PARA PLANTIO DE SOJA E MILHO. DISCOS DUPLOS PARA ADUBO E
SEMENTE, DISCO DE CORTE LISO. CINCO SULCADORES, RODAS
COM CONTROLE DE PROFUNDIDADE, RODAS DE COBERTURA.
CAPACIDADE MÍNIMA DE 168KG DE SEMENTE E 460KG DE ADUBO.
PESO MÍNIMO (VAZIA) 1000KG. - PLANTADEIRA NOVA COM CINCO
LINHAS DE PLANTIO, SISTEMA DE ARRASTO, COM NO MÍNIMO DUAS
RODAS COM DOIS PNEUS NOVOS. ACIONADO POR LEVANTAMENTO
HIDRÁULICO, ESPAÇAMENTO MÍNIMO DE 0,45 M ENTRE LINHAS,
PANTOGRÁFICA, PARA PLANTIO DE SOJA E MILHO. DISCOS DUPLOS
PARA ADUBO E SEMENTE, DISCO DE CORTE LISO. CINCO
SULCADORES, RODAS COM CONTROLE DE PROFUNDIDADE, RODAS
DE COBERTURA. CAPACIDADE MÍNIMA DE 168KG DE SEMENTE E
460KG DE ADUBO. PESO MÍNIMO (VAZIA) 1000KG.

1,000 UN 60.000,00 60.000,00

Marca:
Total do Participante: 60.000,00

Participante: DELBA VICENTINI CREMASCO

2 COLHEDORA DE FORRAGEM COM PLATAFORMA RECOLHEDORA DE
ÁREA TOTAL, NOVA, COM ÁREA DE TRABALHO MÍNIMA DE 0,92
METRO DE LARGURA; COM NO MÍNIMO 4 ROLO; ROTOR COM NO
MÍNIMO 12 FACAS E 06 LANÇADORES; ENGRENAGENS COM
REGULAGEM DE TAMANHO DE CORTE; MÍNIMO DE 24 TAMANHOS
DE CORTE (2 A 36MM), SISTEMA DE AFIAÇÃO DE FACAS; DEDOS
ALINHADORES; TOMBADOR; BICA DE SAÍDA DOBRÁVEL; QUEBRA
JATO; CAIXA DE FERRAMENTAS; CARDAM DE ACIONAMENTO DO
ROTOR E ROLOS, TRANSMISSÃO POR CAIXA E COMANDO
HIDRÁULICO COMPLETO; ACIONAMENTO DA BICA POR HIDRÁULICO
TOTAL NO GIRO E QUEBRA JATO; ROTAÇÃO NA TDP DE 540RPM E
POTÊNCIA DE ACIONAMENTO REQUERIDA DE 65 A 95 CV NA TDP. -
COLHEDORA DE FORRAGEM COM PLATAFORMA RECOLHEDORA DE
ÁREA TOTAL, NOVA, COM ÁREA DE TRABALHO MÍNIMA DE 0,92
METRO DE LARGURA; COM NO MÍNIMO 4 ROLO; ROTOR COM NO
MÍNIMO 12 FACAS E 06 LANÇADORES; ENGRENAGENS COM
REGULAGEM DE TAMANHO DE CORTE; MÍNIMO DE 24 TAMANHOS

1,000 UN 52.800,00 52.800,00



Página: 2 / 2

DE CORTE (2 A 36MM), SISTEMA DE AFIAÇÃO DE FACAS; DEDOS
ALINHADORES; TOMBADOR; BICA DE SAÍDA DOBRÁVEL; QUEBRA
JATO; CAIXA DE FERRAMENTAS; CARDAM DE ACIONAMENTO DO
ROTOR E ROLOS, TRANSMISSÃO POR CAIXA E COMANDO
HIDRÁULICO COMPLETO; ACIONAMENTO DA BICA POR HIDRÁULICO
TOTAL NO GIRO E QUEBRA JATO; ROTAÇÃO NA TDP DE 540RPM E
POTÊNCIA DE ACIONAMENTO REQUERIDA DE 65 A 95 CV NA TDP.
Marca:

Total do Participante: 52.800,00

Total Geral: 112.800,00

MANUTENÇÃO DO DEPTO. DE AGRICULTURA 07.001.20.606.0005.2035.4.4.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

23/10/2023Jupiá,

VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL


